
LAGEN OM GRANSKNING AV UTLÄNDSKA DIREKTINVESTERINGAR  

VIKTIG INFORMATION TILL INVESTERARE AVSEENDE NYEMISSION I SPERMOSENS AB  

Med anledning av Spermosens nyemission av Units och lagen (2023:560) om granskning av 

utländska direktinvesteringar (”UDI-lagen”) följer här viktig information om anmälningsplikt 

för vissa investeringar i nyemissionen.  

Om UDI-lagen  

UDI-lagen trädde i kraft den 1 december 2023. Den medför att investeringar i bolag som faller 

inom lagens tillämpningsområde ska granskas av Inspektionen för Strategiska Produkter, ISP, 

och måste godkännas innan investeringen kan genomföras. Lagen omfattar s.k. skyddsvärd 

verksamhet vari bland annat ingår samhällsviktig verksamhet (se längre ned).  

Investeringar i bolag med verksamhet inom lagens tillämpningsområde, där investeringen resul-

terar i ett inflytande i bolaget över vissa gränsvärden, ska anmälas till ISP. ISP ska sedan lämna 

godkännande innan investeringen får genomföras. Anmälnings- och granskningsförfarandet 

gäller oavsett investerarens säte eller ägarbild, förutsatt att målbolaget och investeringen upp-

fyller kriterierna för anmälningsplikt.  

De investeringar som ska anmälas är dem som resulterar i att investeraren förvärvar röster i 

bolaget motsvarande eller överskridande 10, 20, 30, 50, 65 eller 90 % av rösterna i bolaget. Det 

innebär att även investeringar genom nyemission ska anmälas.  

ISP har 25 arbetsdagar på sig att granska investeringen. Investeringar som görs av bolag eller 

personer inom Sverige och EU ska då i regel lämnas utan åtgärd. Om det skulle finnas indikat-

ioner på att dessa bolag eller personer ägs eller påverkas av en entitet i ett tredjeland ska ISP 

besluta om att granska investeringen i en andra fas om högst 3 månader (6 månader i särskilda 

fall). För denna typ av utländska investeringar med kopplingar till ägare utanför EU kan ISP 

antingen besluta om särskilda villkor eller helt förbjuda.  

Det yttersta syftet med lagen är att hindra utländska direktinvesteringar i verksamhet som är 

viktig för Sveriges säkerhet.  

Undantag från anmälningsplikt vid nyemissioner pro rata  

Undantag från anmälningsplikten gäller för investeringar vid förvärv av aktier vid nyemission 

som förvärvas med företrädesrätt i förhållande till det antal aktier investeraren äger. Det innebär 

att om du endast avser teckna din pro rata del i förevarande nyemission omfattas du inte av an-

mälningsplikten. Om du däremot avser teckna en högre andel som kan resultera i att du förvär-

var röster i bolaget motsvarande eller överskridande 10, 20, 30, 50, 65 eller 90 % av rösterna i 

bolaget är du skyldig att anmäla investeringen innan den kan genomföras.  



Spermosens bedriver skyddsvärd verksamhet  

Lagen tillämpas på företag som bedriver skyddsvärd verksamhet. Med skyddsvärd verksamhet 

avses ett antal olika verksamhetsområden, bland annat samhällsviktig verksamhet. Myndigheten 

för samhällsskydd och beredskap (MSB) har tagit fram föreskrifter som listar vilka typer av 

verksamheter som är samhällsviktiga. Enligt 3 kap. 5 § i MSB:s föreskrifter utgör tillverkning 

av medicintekniska produkter samhällsviktig verksamhet.  

Spermosens tillverkar bland annat utrustning för diagnostisering i samband med IVF-

behandlingar vilket är en medicinteknisk produkt. Bolaget ska därför anses bedriva skyddsvärd 

verksamhet och omfattas av lagen.  

Konsekvenser av tillämplighet  

Om du som investerare avser teckna aktier i nyemissionen motsvarande eller överstigande något 

av ovan nämnda gränsvärdena måste investeringen anmälas till ISP innan den kan genomföras, 

förutsatt att du inte enbart tecknar din pro rata. Anmälan sker enligt instruktioner på ISPs hem-

sida www.isp.se. ISP efterfrågar uppgifter om ägarstrukturen hos investeraren, information om 

investeringen samt information om Spermosens. Spermosens kommer vid en anmälan att bistå 

med den information som krävs från Spermosens sida. Efter att anmälan lämnats utan åtgärd går 

det bra att avsluta investeringen som vanligt. 

http://www.isp.se/

